
"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

Provincia de Tierra del Fuego 

                   Antártida e Islas del Atlántico Sur 

      República Argentina   

                         Ministerio de Educación 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
 

USHUAIA, 30 de abril de 2025 
  

VISTO el Expediente MED-E-30117-2025 del registro de la Gobernación; y  

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de insumos para los talleres de Formación 

Técnica Profesional destinados al Centro Politécnico Superior Malvinas Argentinas y Colegio 

Provincial Soberanía Nacional, dependiente del Ministerio de Educación. 

Que obra la aprobación de la Sra. Secretaria de Gestión Educativa. 

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Contratación Directa N° 56/25 - RAF 

521.  

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el presente gasto y el mismo será 

solventado con los fondos de la Ley Provincial 907, transferidos por la Provincia a la Cuenta 

Corriente N° 338766 del Banco de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, denominada: “Fondo 

Específico de Financiamiento de Servicios Sociales – Ministerio de Educación”. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes 

Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso l), Nº 1150 y 1580, los Decretos 

Provinciales N° 674/11, N° 188/23 Anexo II y su modificatorio N° 565/23 y N° 10/25; Resolución 

M.E. Nº 1120/24 y las OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21, sus modificatorias y 

complementarias. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, en 

virtud de lo establecido en los Decretos Provinciales N° 3156/23, su modificatorio N° 0030/24, y 

N° 1164/24.  

 

Por ello:  

EL SUBSECRETARIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA LEGAL 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a la Contratación Directa N° 56/25 - RAF 521, referente a 

la adquisición de insumos para los talleres de Formación Técnica Profesional destinados al Centro 

Politécnico Superior Malvinas Argentinas y Colegio Provincial Soberanía Nacional, dependiente 

del Ministerio de Educación, en los términos establecidos en el artículo 18, inciso l) de la Ley 

Provincial 1015. Ello, por los motivos expuestos en el exordio.  

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que, como Anexo I, forma 

parte integrante de la presente 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar el Formulario de Cotización que, como Anexo II, forma parte integrante 

de la presente.  

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la presente se encuentra previsto y será afrontado a través 

de los fondos de la Ley Provincial 907, transferidos por la Provincia a la Cuenta Corriente N° 

338766 del Banco de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, denominada: “Fondo Específico de 

Financiamiento de Servicios Sociales – Ministerio de Educación”. 

ARTÍCULO 5°.- Imputar el gasto a las U.G.G. 008EDU - U.G.C. EDU008, Clasificación 20000 y 

40000, del ejercicio económico y financiero en vigencia.  

ARTÍCULO 6°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Ss.G.A.L. N°           /2.025.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0124 



"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

 

      Provincia de Tierra del Fuego 

                          Antártida e Islas del Atlántico Sur 

             República Argentina   

                                Ministerio de Educación 

 

 

  

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
1 
 

ANEXO I DE LA RESOLUCION Ss.G.A.L. Nº                                          /2025.- 

 

COMPRA DIRECTA Nº 56/2025 - RAF 521 

 “ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LOS TALLERES DE FORMACIÓN TÉCNICA 

PROFESIONAL DESTINADOS AL CENTRO POLITÉCNICO SUPERIOR MALVINAS 

ARGENTINAS Y COLEGIO PROVINCIAL SOBERANÍA NACIONAL, DEPENDIENTE 

DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN” 

 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

 

1°. OBJETO. 

La PROVINCIA, a través del Ministerio de Educación, llama a CONTRATACIÓN DIRECTA 

para la adquisición de insumos para los talleres de Formación Técnica Profesional destinados al 

Centro Politécnico Superior Malvinas Argentinas y Colegio Provincial Soberanía Nacional, 

dependiente del Ministerio de Educación. 

 

2°. JURISDICCIÓN CONTRATANTE. 

 Ministerio de Educación. 

 

3°. EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO. 

Expediente MED-E-30117-2025. 

 

4°. MODALIDAD DE CONTRATACIÓN. 

Ley Provincial 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, inciso l) – Contratación directa 

 

5°. RUBRO. 

Adquisición de insumos para tallares de formación técnica profesional. 

 

6° ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  

Centro Politécnico Superior Malvinas Argentinas – Monte Independencia N° 261, Río Grande 

Renglón INSUMO CANTIDAD 

1 Cemento x bolsa 50 Kg 10 

2 Aditivo plastificante tipo weber stopKal x1L 1 

3 Hierro de construcción aleteado 12mm 10 

4 Hierro de construcción aleteado 10mm 10 

5 Hierro de construcción aleteado 08mm 10 

6 Hierro de construcción aleteado 06mm 10 

7 Tomacorriente CON BASTIDOR  tipo linea life armada 10A SICA 25 

8 térmica bipolar 15A tipo SICA LIMT 3 

9 térmica bipolar 10A tipo SICA LIMT 3 

10 Disyuntor BIPOLAR (tipo Sica) 25 Amperes 6 

11 Interruptor unipolar con bastidor rectangular para caja de 5 x 10 cm 30 

12 Cajas octogonales de embutir pvc CHICA 30 

13 Tubo caño rígido PVC blanco ¾” (20mm) x3mts 20 

14 Caño de gas epoxi nag 250/251 ¾ x6.4 Mts 5 

15 Caño tipo Sigas para termofusión 25 mm x4Mts 5 

16 Codos epoxi 90° 3/4 HH 10 

17 Codos Sigas 90° x 25mm 10 

18 Tipo Sigas codo 90° RH 25 x 1/2 5 

19 Epoxi Entre Rosca con tuerca 3/4 " 5 

20 Epoxi buje reducción 3/4 " x 1/2" 5 

0124 



"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

 

      Provincia de Tierra del Fuego 

                          Antártida e Islas del Atlántico Sur 

             República Argentina   

                                Ministerio de Educación 

 

 

  

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
2 
 

21 "Tee" 3/4 epoxi 10 

22 "Tee" 25mm para termofusión  tipo sigas 10 

23 Llaves de paso 3/4 epoxi MH cromo con roseta 10 

24 Válvula Esferica tipo Sigas 25mm 10 

25 Caño de agua 25mm Fusión pn20 x4Mts 10 

26 Codos de 90° termofusion de agua normal 25mm 10 

27 Unión doble de 25mm fusión plástica 10 

28 Cupla termofusion de agua 25mm FF 10 

29 "Tee" de agua termofusión de 25 mm FF 10 

30 Curva de sobrepaso 25mm termofusion 10 

31 Llaves de paso 25mm FF, cabezal de bronce Termofusion agua 10 

32 Cinta aisladora 19mm x 20mts 160 

33 Tornillos de madera T1 6x1, punta aguja 1000 

34 Tornillos de madera T2 6x1 1/2, punta aguja 1000 

35 Tornillos de madera T3 6x2, punta aguja 1000 

36 Tornillo de metal T1 punta mecha 8x9/16 200 

37 Tornillo de metal T2 punta mecha 6x1 1/8 200 

38 Clavos 2" x 1 kg punta parís 2 

39 Electrodos 2,5 mm 6013 rutilico xkg 5 

40 Alambre de atar N°16 1.6mm por rollo 8 

41 Alambre de atar N°8 x 4mm por rollo 1 

42 Hierro ángulo 5/8 x 1/8 8 

43 Planchuelas punzonada redonda1/2 de 1 1/4 x 3/16 6 

44 Planchuelas 1/2 x 1/8 6 

45 Sierra circular de mano 2200w 230mm 2 

46 Discos Flap 40 115N40 10 

47 Discos de Corte 114mm x1.6 x 22 10 

48 Tornillos madera T2 6x1 Aguja 1000 

49 Tornillos madera T3 6x1 1/2 Aguja 1000 

50 Tornillos madera T4 6x2 Aguja 1000 

51 Barniz Marino satinado x4 Lts 1 

52 Mezcladora, hormigonera 550w 130 Lts con ruedas 1 

53 Carretilla 80Lts rueda neumática tipo Deper 1 

 

Colegio Provincial Soberanía Nacional – Prefectura Naval N° 1151, Río Grande 

Rengló

n 
INSUMO 

CANTIDA

D 

54 Metro de madera, plegable para carpinteria, tambien puede ser plástico 100cm 10 

55 Cinta métrica 3 m, 16 mm, precisión 1mm metalica con retrobloqueo manual 5 

56 Cinta métrica 5 m, 25 mm, precisión 1mm metalica con retrobloqueo manual 2 

57 Serrucho de costilla, 12` /300MM 11TPI 15 

58 Serrucho de de hoja 22` /550MM 7TPI 5 

59 Martillo de pena 300 GRAMOS CABO FIBRA 15 

60 Formón de 9 MM INDUSTRIAL, acero templado, mango plastico 10 

61 Formón de 16 MM INDUSTRIAL, acero templado, mango plastico 4 

62 Formón 19 MM INDUSTRIAL, acero templado, mango plastico 8 

63 Prensa "G" 6 Pulgadas kit x 4 hierro fundido, profundidad de garganta 70mm 2 

0124 



"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

 

      Provincia de Tierra del Fuego 

                          Antártida e Islas del Atlántico Sur 

             República Argentina   

                                Ministerio de Educación 

 

 

  

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
3 
 

64 Prensa "G" 4 Pulgadas kit x 2 hierro fundido, profundidad de garganta 90mm 6 

65 Lápiz de carpintero 20 

66 Destornillador philips PH2 150 mm, mango plastico, magnetizado 5 

67 Destornillador Plano 6,5 x 150 mm, , mango plastico, magnetizado 5 

68 Escuadra de carpintero metálica, 150mm x 300mm 5 

69 Espatula metalica 2 1/2 mango plastico hoja de acero 5 

70 Falsa escuadra plastico y metal, 150mm x 300mm 5 

71 
Lijadora de palma 240w, sistema de recolección de polvo, 220 v, orbital, vel max 

1400rpm  
1 

72 Lija 80, 28 cm x 22.5 cm 20 

73 Lija 120, 28 cm x 22.5 cm 20 

74 Lija 180, 28 cm x 22.5 cm 20 

75 
Tupi de mano Voltaje: 220V~50Hz, Potencia: 1400 W, Velocidad: 9000 - 28000 

rpm, Interior Diam: 12mm, profondidad 50mm. 
1 

76 
Taladro de mano inalámbrico tipo percutor atornillador inalámbrico de 13mm 

tipo Einhell TP-CD 18/60 Li-i BL 18V 2 baterías de 2Ah kit 
1 

77 
Agujereadora de pie tipo: De Banco Perforador 13mm 350w Barbero Bobinado 

Cobre Color Gris 
1 

78 SIERRA CALADORA 570 W 800-3000 RPM C/5 HOJAS 1 

79 Escofina 1/2 caña 6 pulgadas, corte medio 5 

80 Lima plana bastarda 8 pulgadas mango plástico, acero forjado 250 x 20mm 15 

81 Lima 1/2 caña Bastarda 8 Pulgadas Mango plástico, acero forjado 250 x 20mm 15 

82 Arco de sierra 300 mm 12", metálico mango de aluminio o plástico 15 

83 Hojas para sierra de arco BIMETALICAS 300MM 18 DIENTES 30 

84 
Morsa de banco número 4, tipo Barbero Apertura de mordaza 142Mm - Ancho 

de mordaza 116Mm, para abulonar a banco de trabajo 
10 

85 
Pie metálico, regla metalica de 30cm o 1´, precisión 0,5mm para uso en 

metalmecánica 
10 

86 

Calibre Vernier acero inoxidable, Rango de medición: 0-150mm / 0-6", 

Graduación: 0.05mm / 1/128", Precisión: 0.05mm, te fabricado de acuerdo con 

DIN862, estuche sólido de plástico, Mordazas rectificadas para aumentar la 

precisión de la medición, analógico. 

15 

87 Equipos de protección personal (EPP) Guantes moteados 40 

88 Equipos de protección personal (EPP) Gafas 15 

89 Equipos de protección personal (EPP) sordinas 5 

90 
Sensitiva Tipo Dewalt, Diámetro de disco 14", Potencia 2300 W, Voltaje de 

220V, Velocidad de 4000 rpm, con disco de de 300 x 3mm 
1 

91 Pinza aislada 6 pulgadas 15 

92 Alicate de electricista 6 pulgadas 15 

93 Pinza de punta aislada 6 pulgadas 10 

94 Destornillador Philips PH1 x 80mm, aislado magnetizado 5 

95 Destornillador Philips PH2 x 100mm, aislado magnetizado 5 

96 Destornillador Philips PH2 x 150 mm, aislado magnetizado 5 

97 Destornillador Plano Aislado 4x 100mm, aislado magnetizado 5 

98 Destornillador Plano Aislado 5,5 x 150mm, aislado magnetizado 5 

99 Pelacables automático lateral 8 

100 Soldador de estaño punta lápiz 40W, con soporte para banco de trabajo 10 

101 Estañolin 0,8 mm x 1/4 kg 10 

0124 



"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

 

      Provincia de Tierra del Fuego 

                          Antártida e Islas del Atlántico Sur 

             República Argentina   

                                Ministerio de Educación 

 

 

  

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
4 
 

102 Tester digital, inicial para escuela técnica 10 

103 Pinza Amperométrica 3 

104 Aplicador de silicona caliente gruesa 3 

105 Silicona caliente en barras gruesa xKg 30 

106 Fuentes de alimentación regulables BT tipo de 0 a 30v 5 amp 1 

107 

Kit censores Arduino Potenciómetro B10k, Integrado 74HC595N, Buzzer con 

oscilador, Buzzer sin oscilador, Sensor infrarrojo, Receptor Sensor Infrarrojo 

1838B, Ball switch, Juegos de cables macho-macho, Sensor de temperatura 

LM35, Protectores para pulsadores, temperatura y humedad, Display de 1 dígito, 

8 segmentos, Display de 4 dígitos, 8 segmentos, Módulo controlador de motores 

paso a paso SBT0811, Matriz LED 8x8, Matriz de pulsadores 4x4, Juego de 

resistencias 1K / 10K / 220R, Kit con lector RFID-RC522, llavero, tarjeta y 

juego de pines, Adaptador de batería de 9V a pin de carga, Módulo sensor 

micrófono KY-037, Módulo RGB KY-016, Servo SG90, Sensor de Nivel de 

agua, Display LCD 16*2 fondo azul, Juego de LEDs 28BYJ-48, Cables de 

protoboard macho-hembra 20cm, Módulo Relay de 1 canal con entrada TTL, 

Módulo DHT11 dePulsadores, Módulo Joystick, Fotoresistores, Protoboard de 

830 puntos, Control remoto de 21 botones, Módulo RTC, Motor paso a paso 

10 

108 

kit arduino para principiantes con: 1 x Placa de Desarrollo Uno R3 con Chip 

CH340, 1 x Cable USB, 65 x Jumpers Protoboard, 1 x Protoboard de 830 puntos, 

15 x LEDs (Rojo, Verde, Amarillo), 30 x Resistencias (220, 10K, 1K), 10 x 

Dupont Macho-Hembra, 1 x Potenciometro 1 x Sensor Digital de Temperatura y 

Humedad DHT11, 1 x Sensor de nivel de Agua, 1 x Modulo RFID, 1 x Llavero 

RFID, 1 x Tarjeta RFID, 1 x Modulo sensor de Sonidos, 1 x Modulo Relay de 1 

canal, 1 x Teclado matriz de 16 botones, 1 x Modulo RGB de 3 colores, 1 x 

Connector para batteria de 9V, 1 x Servo Motor SG90, 1 x Modulo RTC, 1 x 

Modulo Driver, UNL2003, 1 x Sensor de inclinación, 3 x Foto Resistencias 10K, 

1 x Buzzer Activo, 1 x Buzzer Pasivo, 1 x 74HC595N, 1 x Receptor Infrarrojo, 1 

x LM35DZ, 1 x Sensor Llama, 5 x Switches boton c/Tope, 1 x Control Remoto 

Infrarrojo, 1 x Display 1 digito, 1 x Display 4 digitos, 1 x Display Matrix 8x8, 1 

x Motor paso a paso de 5V,1 x Display LCD 1602 I2C, 1 x Joystick PS2 

10 

109 

Kit tablero Dibujo, tipo Dozent By Plantec, de 50x60 con Atril de 1 Posición - 

Paralela y Maletín, con Juego de escuadras 30cm tipo Dozent Regla de 30cm tipo 

Dozent, Escalímetro de 30cm tipo Dozent, compás metálico a cremallera tipo 

Plantec, Transportador 360º tipo Dozent, Microfibra calibrada de 0,5mm tipo 

Plantec, Cuaderno de caligrafía Nº1 tipo Plantec, 3 Lápices de grafito H/HB/2B 

tipo Plantec, Hojas para dibujo A3 de 106 grs. tipo Plantec, Goma para borrar 

Profesional Anti Bacterial tipo Plantec 

10 

 

Se solicita adunar información de aquellos insumos que requieran mayor especificación como: 

Ficha técnica o imagen descriptiva.  

Asimismo, se requiere que las herramientas eléctricas cuenten con garantía del proveedor en caso 

de presentar desperfecto. 

 

 

7°. PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA  

- Plazo: el plazo de la entrega de la adquisición será a quince (15) días de la suscripción de la Orden 

de Compra 

- Lugar de entrega: La entrega de los insumos a adquirir serán según el siguiente detalle: 

o Los insumos N° 1 al N° 53 correspondiente Centro Politécnico Suprior Malvinas Argentinas – 

Monte Independencia N° 261 - Río Grande. Referente CALVO LAUBLI, Jorge Luis – CEL: 

2964-508738 – Mail: terciariomalvinasargentinas@tdf.edu.ar. En horario de lunes a viernes 

08:00 a 18:40 horas. 

0124 

mailto:terciariomalvinasargentinas@tdf.edu.ar


"2025 - 60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL 

 DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

 

      Provincia de Tierra del Fuego 

                          Antártida e Islas del Atlántico Sur 

             República Argentina   

                                Ministerio de Educación 

 

 

  

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
5 
 

o Los insumos N° 54 al N° 109 corresponde Colegio Provincial Soberanía nacional – Prefectura 

Naval N° 1151 – Río Grande. AHUMADA, Carina Natalia – CEL: 2964-51247 – Mail: 

cpsnacional@tdf.edu.ar. En horario de lunes a viernes 08:00 a 18:40 horas. 

 

8°. FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

La OFERTA podrá ser presentada en forma presencial en la oficina del Ministerio de Educación, 

sita en la calle Onas N° 464 de la ciudad de Ushuaia, como así también vía correo electrónico en 

la siguiente dirección: comprasycontrataciones@tdf.edu.ar  

La OFERTA en todas sus fojas, así como toda la documentación a presentar, deberá estar rubricada 

con firma y aclaración por el OFERENTE o REPRESENTANTE LEGAL, a excepción de aquella 

documentación certificada por Escribano Público. 

Toda documentación presentada en fotocopia deberá ser certificada como copia fiel del original 

por Escribano Público, Policía, Entidad Bancaria o agente del Estado Provincial. Para la 

certificación ante agente del Estado Provincial deberá presentar ante éste la documentación 

original. 

Las enmiendas o raspaduras en partes esenciales de la OFERTA deberán estar debidamente 

salvadas por el OFERENTE o su REPRESENTANTE. 

Se deberá presentar garantía de oferta equivalente al 1% del total del valor de la cotización. 

 

9°. RECEPCIÓN DE OFERTAS Y APERTURA DE SOBRES  

El lugar, la fecha y hora límite para la Recepción de Ofertas, así como para el Acto de Apertura de 

sobres, serán los establecidos en el Formulario de Solicitud de Cotización. Asimismo, la Dirección 

de Compras y Contrataciones, dependiente de la Dirección General de Administración Financiera 

de este Ministerio, mediante COMUNICADO que será publicado en los medios que establece la 

reglamentación, podrá modificar las fechas indicadas en caso de resultar necesario. Dicho 

Comunicado formará parte integrante del PLIEGO.  

                                                                                                                                         

10º. DOMICILIO Y CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL 

Domicilio: Onas N° 464 - Ushuaia. 

Dirección de correo electrónico: comprasycontrataciones@tdf.edu.ar 

 

11º. COMUNICACIONES E IMPUGNACIONES 

Serán válidas las comunicaciones e impugnaciones que los interesados, oferente y/o adjudicatarios, 

realicen en el domicilio sito en calle Onas N°464 de la ciudad de Ushuaia y aquellas remitidas a la 

dirección institucional de correo electrónico: comprasycontrataciones@tdf.edu.ar 

  

12º. COMUNICACIONES 

A los efectos de las comunicaciones realizadas en el marco de la presente Contratación Directa, se 

indica que el sitio web de la Oficina Provincial de Contrataciones es: 

https://compras.tierradelfuego.gob.ar/. 

 

13°. CONSULTAS AL PLIEGO 

Las consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares deberán realizarse en la Dirección de 

Compras y Contrataciones (M.ED.) sita en la calle Onas N° 464 de la ciudad de Ushuaia o a la 

casilla de correo electrónico:  comprasycontrataciones@tdf.edu.ar. 

 

14°. MONEDA DE COTIZACIÓN 

La moneda de cotización se fija en moneda nacional. 

 

0124 

mailto:cpsnacional@tdf.edu.ar
mailto:comprasycontrataciones@tdf.edu.ar
https://compras.tierradelfuego.gob.ar/
mailto:comprasycontrataciones@tdf.edu.ar


Página 1 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 -  

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

1  BOLSA DE CEMENTO. 50 kilos 

>> Cemento x bolsa 50 kg 
 

10.00 
 

.................. 
 

.................. 

2  Aditivo plastificante. Unidad 

>> Aditivo plastificante tipo Weber stopKal x1L 

 

 
1.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

3  VARILLA. UNIDAD 

>> Hierro de construcción aleteado 12mm 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

4  VARILLA. UNIDAD 

>> Hierro de construcción aleteado 10mm 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

5  VARILLA. UNIDAD 

>> Hierro de construcción aleteado 08mm 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

6  VARILLA. UNIDAD 

>> Hierro de construcción aleteado 06mm 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

7  Tomacorrientes. Unidad 

>> Tomacorrientes con bastidor tipo linea life armada 10A Sica 

 

 
25.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

8  TERMICA BIPOLAR. UNIDAD 

>> Térmica bipolar 15A tipo Sica Limit 

 

 
3.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

9  TERMICA BIPOLAR. UNIDAD 

>> Térmica bipolar 10A tipo Sica Limit 

 

 
3.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

10  Disyuntor. Unidad 

>> Disyuntor bipolar 25 Amperes tipo Sica 

 

 
6.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

11  INTERRUPTOR. UNIDAD 

>> Interruptor unipolar con bastidor rectangular para caja de 5 

 

 
30.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

x 10 cm    

0124 



Página 2 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 -  

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

12  Caja Octogonal de PVC. Unidad 

>> Caja octogonal de embutir PVC chica 
 

30.00 
 

.................. 
 

.................. 

13  Caño PVC. Unidad 

>> Tubo caño rígido PVC blanco 3/4" (20mm) x3mts 

 

 
20.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

14  CAÑO EPOXI. UNIDAD 

>> Caño de gas epoxi nag 250/251 3/4" x6.4mts 

 

 
5.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

15  caño Sigas diametro 25 mm. metro 

>> Caño tipo Sigas para termofusión 25 mm x 4Mts. 

 

 
5.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

16  CODO HH 90 3/4 EPOXI. UNIDAD 

>> Codo epoxi 90° 3/4 HH 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

17  Codo 90° Termofusión 25. unidad 

>> Codo tipo Sigas 90° x 25mm 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

18  Codo 90° Termofusión 25. unidad 

>> Codo tipo Sigas 90° RH 25 x 1/2 

 

 
5.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

19  Epoxi entrerrosca. Unidad 

>> Epoxi Entrerrosca con tuerca 3/4" 

 

 
5.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

20  BUJE DE REDUCCION. UNIDAD 

>> Epoxi buje reducción 3/4" x 1/2" 

 

 
5.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

21  TEE 3/4 EPOXI. UNIDAD 

>> Tee 3/4 Epoxi 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

22  Tee Termofusión 25 

>> Tee 25mm para termofusión tipo Sigas 

 

 
10.00 

 

 
.................. 

 

 
.................. 

23  LLAVE DE PASO. UNIDAD 
   

0124 



Página 3 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Llave de paso 3/4 epoxi MH cromo con roseta 10.00 .................. .................. 

 

24 VALVULA ESFERICA. UNIDAD 

>> Válvula esférica 25mm tipo Sigas 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

25 CAÑO PN 20. UNIDAD 

>> Caño de agua 25mm Fusión pn20 x4Mts 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

26 Codo 90° Termofusión 25. unidad 

>> Codo 90° termofusión de agua normal 25mm 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

27 union doble 25 mm. UNIDAD 

>> Unión doble de 25mm fusión plástica 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

28 Cupla termofusión 25 

>> Cupla termofusión de agua 25mm FF 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

29 Tee Termofusión 25 

>> Tee de agua termofusión de 25mm FF 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

30 CAÑO TERMOFUSION 25 

>> Curva de sobrepaso 25mm termofusión 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

31 LLAVE DE PASO C/CABEZAL DE BRONCE. UNIDAD 

>> Llave de paso 25mm FF, cabezal de bronce Termofusión agua 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

32 CINTA AISLADORA POR 20 METROS. 1 

>> Cinta aisladora 19mm x 20mts 
 

160.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

33 TORNILLO T1 P/MADERA PUNTA AGUJA. UNIDAD 

>> Tornillos de madera T1 6x1 punta aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

34 tornillo T2 punta aguja p/madera. unidad 

>> Tornillos de madera T2 6x1 1/2 punta aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 

0124 



Página 4 de 12 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 

 

35 tornillo T3 punta aguja p/madera. unidad 

>> Tornillos de madera T3 6x2 punta aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

36 TORNILLO T1 PUNTA MECHA. UNIDAD 

>> Tornillo de metal T1 punta mecha 8x9/16 
 

200.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

37 TORNILLO T2 PUNTA MECHA 6 x 1.1/8 

>> Tornillo de metal T2 punta mecha 6x1 1/8 
 

200.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

38 CLAVOS 2 PULGADAS 

>> Clavos 2" x 1kg punta parís 
 

2.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

39 ELECTRODO 2,5 MM. UNIDAD 

>> Electrodo 2,5mm 6013 rutilico x Kg. 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

40 Alambre. Kilo 

>> Alambre de atar N°16 1.6mm por rollo 
 

8.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

41 Alambre. Kilo 

>> Alambre de atar N°8 x 4mm por rollo 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

42 HIERRO ANGULO 5/8 X 1/8 

>> Hierro ángulo 5/8 x 1/8 
 

8.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

43 PLANCHUELA DE HIERRO. UNIDAD 

>> Planchuela punzonada redonda 1/2 de 1 1/14 x 3/16 
 

6.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

44 PLANCHUELA DE HIERRO DE 1/2 X 1/8. UNIDAD 

>> Planchuela 1/2 x 1/8 
 

6.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

45 Sierra circular. unidad 

>> Sierra Circular de mano 2200w 230mm 
 

2.00 
 

.................. .................. 
 

 

0124 



Página 5 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 
46 Disco Flap Nº 40. UNIDAD 

>> Disco Flap 40 115N40 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

47 DISCO DE CORTE. UNIDAD 

>> Disco de corte 114mm x1.6 x 22 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

48 tornillo T2 punta aguja p/madera. unidad 

>> Tornillos madera T2 6x1 Aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

49 tornillo T3 punta aguja p/madera. unidad 

>> Tornillo madera T3 6x1 1/2 Aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

50 tornillo T4 punta aguja p/madera. unidad 

>> Tornillo madera T4 6x2 Aguja 
 

1000.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

51 Barniz. Unidad 

>> Barniz Marino satinado x4 Lts 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

52 HORMIGONERA. UNIDAD 

>> Mezcladora, hormigonera 550w 130 Lts con ruedas 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

53 CARRETILLA. UNIDAD 

>> Carretilla 80Lts rueda neumática tipo Deper 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

54 Regla de madera de 1 mt.. unidad 

>> Metro de madera, plegable para carpintería, también puede 

ser de plástico 100cm 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

55 Cinta metrica. Unidad 

>> Cinta métrica 3 m, 16mm, precisión 1mm metálica con retro 

bloqueo manual 

 
5.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

56 Cinta metrica. Unidad 

>> Cinta métrica 5 m, 25mm, precisión 1mm metálica con retro 
 

2.00 
 

.................. .................. 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

0124 



Página 6 de 12 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

bloqueo manual 
 

 

57 Serrucho. Unidad 

>> Serrucho de costilla, 12' /300MM 11TPI 
 

15.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

58 Serrucho. Unidad 

>> Serrucho de hoja 22' /550MM 7TPI 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

59 Martillo. Unidad 

>> Martillo de pena 300 gramos cabo fibra 
 

15.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

60 FORMON PARA MADERA. UNIDA 

>> Formón de 9 mm industrial, acero templado, mango plástico 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

61 FORMON 16MM. Unidad 

>> Formón de 16 mm industrial, acero templado, mango plástico 
 

4.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

62 FORMON 19MM. Unidad 

>> Formón 19 mm industrial, acero templado, mango plástico 
 

8.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

63 PRENSA G FUNDICION 6" 

>> Prensa "G" 6 pulgadas kit x 4 hierro fundido, profundidad de 

garganta 70mm 

 
2.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

64 Prensa tipo G. unidad 

>> Prensa "G" 4 pulgadas kit x 2 hierro fundido, profundidad de 

garganta 90mm 

 
6.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

65 Lapiz carpintero 

>> Lápiz de carpintero 
 

20.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

66 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador philips PH2 150 mm, mango plástico, 
 

5.00 
 

.................. .................. 

0124 



Página 7 de 12 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

magnetizado 
 

 

67 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador plano 6,5 x 150mm, mango plástico, 

magnetizado 

 
5.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

68 ESCUADRA. unidad 

>> Escuadra de carpintero metálica, 150mm x 300mm 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

69 Espatula. UNIDAD 

>> Espátula metálica 2 1/2 mango plástico hoja de acero 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

70 ESCUADRA. unidad 

>> Falsa escuadra plástico y metal, 150mm x 300mm 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

71 LIJADORA ORBITAL. UNIDADES 

>> Lijadora de palma 240w, sistema de recolección de polvo, 

220v, orbital, vel. max. 1400rpm 

 
1.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

72 Lija. Unidad 

>> Lija 80, 28 cm x 22,5 cm 
 

20.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

73 Lija. Unidad 

>> Lija 120, 28 cm x 22,5 cm 
 

20.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

74 Lija. Unidad 

>> Lija 180, 28 cm x 22,5 cm 
 

20.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

75 Máquina tupi vertical. unidad 

>> Tupi de mano. (ver especificaciones detalladas en pliego de 

bases y condiciones: insumo N°75) 

 
1.00 

 
.................. .................. 

 
 

76 TALADRO. UNIDADES 

0124 



Página 8 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 
>> Taladro de mano inalámbrico tipo percutor atornillador 

inalámbrico de 13mm tipo Eihell TP-CD 18/60 Li-i BL 18V 2 

baterías de 2Ah kit 

1.00 .................. .................. 

 
 

 

77 TALADRO. UNIDADES 

>> Agujereadora de pie tipo: de banco perforador 13mm 350w 

barbero bobinado cobre color gris 

 
1.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

78 SIERRA CALADORA. UNIDADES 

>> Sierra caladora 570 W 800-3000 RPM C/5 hojas 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

79 ESCOFINA. UNIDAD 

>> Escofina 1/2 caña 6 pulgadas, corte medio 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

80 Lima Plana. Unidad 

>> Lima plana bastarda 8 pulgadas mango plástico, acero forjado 

250 x 20mm 

 
15.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

81 Lima Media Caña. Unidad 

>> Lima 1/2 caña Bastarda 8 pulgadas Mango plástico, acero 

forjado 252 x 20mm 

 
15.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

82 Arco de sierra. Unidad 

>> Arco de sierra 300 mm 12", metálico mango de aluminio o 

plástico 

 
15.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

83 Hoja de sierra. Unidad 

>> Hoja para sierra de arco bimetálica 300mm 18 dientes 
 

30.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

84 Morsa. Unidad 

>> Morsa de banco numero 4. (ver especificaciones detalladas en 

pliego de bases y condiciones: insumo N°84) 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

0124 



Página 9 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 
85 REGLA. 20 CM 

>> Pie metálico, regla metálica de 30cm o 1', precisión de 

0.5mm para uso en metalmecánica 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

86 Calibre vernier. Unidad 

>> Calibre Vernier acero inoxidable. (ver especificaciones 

detalladas en pliego de bases y condiciones: insumo N°86) 

 
15.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

87 Guantes (Par). Unidad 

>> Equipo de protección personal (EPP) Guantes moteados 
 

40.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

88 LENTES DE PROTECCION. UNIDAD 

>> Equipo de protección personal (EPP) Gafas 
 

15.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

89 Protector Auditivo. Unidad 

>> Equipo de protección personal (EPP) Sordinas 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

90 SIERRA SENSITIVA. UNIDAD 

>> Sensitiva tipo Dewalt. (ver especificaciones detalladas en 

pliego de bases y condiciones: insumo N°90) 

 
1.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

91 Pinza. Unidad 

>> Pinza aislada 6 pulgadas 
 

15.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

92 Alicate. 1 

>> Alicate de electricista 6 pulgadas 
 

15.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

93 Pinza. Unidad 

>> Pinza de punta aislada 6 pulgadas 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

94 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador Philips PH1 x 80mm, aislado magnetizado 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

95 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

0124 



Página 10 de 12 

 

 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

>> Destornillador Philips PH2 X 100mm, aislado magnetizado 5.00 .................. .................. 

 

96 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador Philips PH2 x 150mm, aislado magnetizado 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

97 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador Plano Aislado 4X 100mm, aislado magnetizado 
 

5.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

98 DESTORNILLADOR. UNIDAD 

>> Destornillador Plano Aislado 5,5 X 150mm, aislado 

magnetizado 

 
5.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

99 PELACABLE AUTOMATICO. UNIDAD 

>> Pelacables automático lateral 
 

8.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

100 

>> 

SOLDADOR LAPIZ ESTAÑO 40W. UNIDAD 

Soldador de estaño punta lápiz 40W, con soporte para banco 

de trabajo. 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

101 

>> 

ESTAÑO. kilo 

Estañolin 0,8 mm x 1/4kg 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

102 

>> 

Multímetro Digital - tester de mano. unidad 

Tester digital, inicial para escuela técnica 
 

10.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

103 

>> 

pinza Amperométrica. unidad 

Pinza amperométrica 
 

3.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

104 

>> 

pistola para silicona. unidad 

Aplicador de silicona caliente gruesa 
 

3.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

105 

>> 

silicona transparente. unidad 

Silicona caliente en barras gruesa x Kg 
 

30.00 
 

.................. .................. 

0124 



Página 11 de 12 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 

 

106 

>> 

Fuente de alimentación. Equipo 

Fuente de alimentación regulable BT tipo de 0 a 30v amp 
 

1.00 
 

.................. .................. 
 

 

 

107 

>> 

Kit arduino. Unidad 

Kit sensores Arduino. (ver especificaciones detalladas en 

pliego de bases y condiciones: insumo N°107) 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

108 

>> 

Kit arduino. Unidad 

kit arduino para principiantes. (ver especificaciones 

detalladas en pliego de bases y condiciones: insumo N°108) 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

 

109 

>> 

Kit tecnico 

(ver especificaciones detalladas en pliego de bases y 

condiciones: insumo N°109) 

 
10.00 

 
.................. .................. 

 
 

Memo  (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA 

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU 

PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO 

CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE 

CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN. 

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENT 

O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DEL 

CERTIFICADO PROTDF VIGENTE. 

SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERÁ COMPLETARSE UTIILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE 

CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN. 

ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY NUMERO 19.640 

DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS 

CONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS CON LA PRESENTE CONTRATACIÓN, SE 

DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASO DE CORRESPONDER. 

0124 



Página 12 de 12 

 

 

Reng. Descripción Cantidad Precio Unit. Importe 

Ministerio de Educacion 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00056/2025 

 

Cm0058 

Pieza Administrativa  Nº 30117 Letra E Año 2025 Ámbito 1640 

RAF 521 FE FONDO FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MECCT 

Encuadre Legal: En observaciones 

Fecha: 29/04/25 Apertura: 7/5/2025 12:00 

Nombre o Razón Social del Proponente: ............................................................................................................................................................... 

Domicilio:  .................................................................................................................................................................................................................. 

C.U.I.T: . ............................................................................................................ Teléfono: ................................................................................ 

Correo electrónico:  ................................................................................................................................................................................................ 

Comentario : Leyes Provinciales Nº 1015, Título I, Capítulo II, artículo 18°, inciso l), Nº 1150 y 

1580, los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23-Anexo II y su modificatorio N° 565/23 

y N° 10/25; Resolución OPC N° 17/2021 Capítulo I, punto a), N° 58/21 y Resolución M.E 

1120/24 

Se aceptan ofertas parciales. 

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/521 65 - 
 

 
 
 

 
TOTAL :$ 

 

 
Son Pesos:   

Firma y Sello Responsable 

 

 
Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($ _______ ) 

 

Forma de Pago Según Lo Establecido En El Decreto Provincial 674/11 Art 34 Punto 96. 

Plazo de Entrega: quince (15) días de la suscripción de la Orden de Compra 

Mantenimiento de Oferta: Según lo establecido en el Decreto Provincial 674/11 Art. 34 punto 47. 

Lugar de Entrega: Según pliego de bases y condiciones particulares. 

Recepción de Sobres Cerrados hasta: Ver fecha y hora 

Domicilio de presentación de ofertas: Correo electrónico: comprasycontrataciones@tdf.edu.ar - Onas N°464, Ushuaia - 

Dirección de compras y contrataciones 

Domicilio de apertura de ofertas: Onas N° 464, Ushuaia - Dirección de compras y contrataciones 

Vigencia del Contrato: 

Garantía de Oferta: Si requiere 

Requiere Muestra: No 

Flete a Cargo Del proveedor 

0124 

mailto:comprasycontrataciones@tdf.edu.ar

		2025-04-30T14:02:37-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:02:59-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:03:22-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:03:36-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:03:56-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:04:13-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:04:29-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:04:48-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:05:03-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:05:17-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:05:35-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:05:51-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:06:07-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:06:21-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:06:39-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:06:56-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:07:23-0300
	CORVALAN Ciro Fernando


		2025-04-30T14:07:43-0300
	CORVALAN Ciro Fernando




